1

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАГАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЧАНОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.04.2015 № 20-па
О внесении изменений в постановление администрации Таганского сельсовета
«Об утверждении норм и правил по благоустройству  территории Таганского сельсовета Чановского района Новосибирской области» от 14.04.2014  № 21-па
В связи с протестом прокуратуры Чановского района Новосибирской области, от 16.04.2015 года № 19-235 в-15 администрация Таганского сельсовета Чановского района Новосибирской области, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.п. 1.2 «Правил по благоустройству  территории Таганского сельсовета Чановского района Новосибирской области» читать   в   следующей   редакции:
1.2. Правила устанавливают единые рекомендации в сфере внешнего благоустройства, определенный порядок уборки и содержания муниципальных территорий, включая прилегающие к границам зданий и ограждений, а также внутренние производственные территории. Рекомендации распространяют свое действие на всех юридических и физических лиц, являющихся пользователями или владельцами земель, зданий и сооружений, встроенных помещений, нежилых помещений в жилых домах и иных объектов, расположенных на территории Таганского сельсовета Чановского района Новосибирской области, независимо от формы собственности, ведомственной принадлежности и гражданства.
Пункт 1.4.2. «Правил по благоустройству  территории Таганского сельсовета Чановского района Новосибирской области» читать в следующей редакции:
1.4.2. «Структурным  подразделениям  местной  администрации,     балансодержателям, владельцам,  арендаторам  и  пользователям земельных участков, зданий и сооружений, встроенных, нежилых  помещений,   ЖКХ и т.д. рекомендовано проводить работы по уборке, санитарной очистке и благоустройству территорий Таганского сельсовета»;
Пункт 5.1 «Правил по благоустройству  территории Таганского сельсовета Чановского района Новосибирской области» читать в следующей редакции:
5.1Рекомендавать  предприятиям, учреждениям, организациям всех организационно-правовых форм и форм собственности,  содержание территорий муниципального образования . В целях эффективного взаимодействия субъектов, участвующих в содержании территории муниципального образования, соответствующие подразделения местной администрации и организации,
перечисленные в п. 1.5 настоящих Правил, осуществляют контроль за согласованным выполнением работ по содержанию территории муниципального образования.

Глава Таганского сельсовета Чановского района

Новосибирской области                                                                            Л.М.Пустовая
Крейдунова
42-171